
Akademie múzických uměníV Praze
FAMU, Katedra střihové skladby
veronika Hlinková

PosUdek Vedoucího teoretické bakalářské práce
Tendencé Vyprázdněné narace V díle carlose Reygadase v kontextu postupů současné
kinematografie

osloveníod Veroniky Hlinkové, ábych 5e stal Vedoucím jejíteoretické bakalářské práce,
přišlo jen několik měsíců před termínem jejiho odevzdání. Důvodem, proč jsem sé té1o úlohy
ujal, bylo zjištěni že Hlinková nepatří ke studentůrn, kteří psaní na poslední chvíli odkládají.
Ukázalo se, že jejíjiž rozpracovaný téxt nejenže suým rozsahem přesahuje požadovanou
délku diplomky, ale současně hemá charekter poUhých Výpisků nebo tťiviálních poznámek.
Text Hlinské na mné zapůsobiljako Výslédék autentické potřeby pochopit žákonitosti
kinematografie isvěta, vé kterém se rozvíji. Podobná, subjektiVně Vnímaná potřeba
porozumět okolnímu dění přirozéně Vede k Velkému rozptylu námětů a prvním úkolem proto
bylo škrtánía hledání nosného a přesněji definovaného tématu práce.
Přesto Však přédkládaná d iplomová práce némá obvyklý ar8urnentační oblouk Védoucí od
formu lování V,hkumné hypotézy směrem k jejimu potvrzení. spíše jde o struktulovanou
úVahu nad povahou součásné kihematografie, kterou VWolalo sétkání s filmy vyprázdněné
narace. Takto na.h/anou filmovou tvorbu Veronika Hlinková Vnimá nejen jako esteticky
neobvyklá á působiVá umělecká díla, ale jsoU p.o ni i příležitosti, jak se kriticky Vymezit vůči
následkům stéreotypně u.hopených narativních postupů i k íungování současného
neoliberálního světa. Film vnímá jako příznak doby, v čemž jí pomáhá její obeznámenost
s mnohými téoretickými či filozofujicími d isku rzy. V záVěru práce přiložený seznam
citovaných zdrojů nepředstavuje Všechno, co autorka k tématu přečetIa, což je v celku
dnešních studentů nepochybně výjimecné,
Doporučujipředloženou práci k úspěšnému obhájenís náVrhem hod nocení velmi dobře,
DůVodem náVrhu kvaliŤikace je pochybnost, zda je text dostatečně argumentačně
přesvědčiVý: Do jaké míry jsou filmy Vyprázdněné narace a jejich řéč Ve skutečné opozici Vůči
filmového mainstreamu a do jaké míry jejich Výjimečnost jen polvržuje ,,ioxicitu" současné
kultury schopné pohltit jakoukoliv v,ýjimku? Tuto pochybnost by jistě mohl rozptýlit závěr
práce, který je spíše aktivistickým apélem než syntézou jednotlivých analýž, ktéré Veíonika
Hlinková V hlavním textu provádí.

V Praze, 10. června 2019

0oc, lomas Posplszvl, PhLJ,

Katedra teorie a dějin Umění
Akademie VýtVarných uměnív Praze

i,, rn ir s, o j§!:§?_!"€3]/]r"!_,i

+420 602 373a76


